2022 年 11 月 30 日

各 位

東 京 都 杉 並 区 西 荻 北 二 丁 目 1 番 1 1 号

株 式 会 社 三 栄 建 築 設 計

代 表 取 締 役 社 ⾧ 小 池  学

（コード番号:3228 東証プライム市場）

問合せ先： 執行役員経営企画本部⾧ 榎本 喜明

電話番号： ０３－５３８１－３２１２

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2021 年 11 月 26 日にプライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画を開示してお

ります。2022 年 8 月 31 日時点における計画の進捗状況等について、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況及び上場維持基準への適合に向けた取り組みの計画期間

当社の 2022 年 8 月 31 日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は以下

の通りとなっております。

※流通株式時価総額の算出にあたっては、事業年度末日以前 3 か月の

日々の最終価格の平均値である 1,647.29 円を採用しております。

当社の流通株式比率については、引き続き上場維持基準を充たしておりませんので、筆

頭株主を含めた主要株主に対し、当社株式の売却要請をおこない、2023 年 12 月までに、

当該売却によって基準を満たすことを計画しております。筆頭株主を含めた主要株主から

の売却の連絡によって、上場維持基準に適合する見通しとなった場合には、速やかに開示

をおこなう予定です。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（百万円）

流通株式比率

（％）

2021年６月30日時点

（移行基準日）
5,802 66,192 13,270 31.1

2022年8月31日 5,995 68,884 11,347 32.4

800 20,000 10,000 35

適合 適合 適合 不適合

当社の状況

適合状況

上場維持基準

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価（2021 年７月～2022 年８月）

・流通株式比率について

主要株主である金融機関２社に対し、保有する当社株式の一部売却を要請いたしま

した。その結果、170,400 株の当社株式を売却いただいたこと等により、流通株式比率

は 31.1％から 32.4％に向上いたしました。

３．今後の課題と取り組み内容

主要株主へ当社株式の売却要請をおこなったこと等により、流通株式比率は 1.3％向上い

たしましたが、いまだプライム市場の上場維持基準である流通株式比率 35％を充たしてお

りませんので、引き続き主要株主に対して当社株式の売却要請を継続してまいります。

また、当社は、筆頭株主の持株比率の縮小を当社の課題として認識しており、主要株主

のみならず、筆頭株主に対しても引き続き売却要請をおこない、かかる課題の改善に向け

て取り組んでまいります。

なお、筆頭株主である小池信三氏（以下「小池氏」といいます。）は、2022 年 11 月１日

付にて当社の代表取締役を辞任し、同時に取締役についても退任しておりますが、当社株

式がプライム市場に上場を維持することについては、当社の企業価値の向上の観点のみな

らず、小池氏の保有する株式価値の観点からも重要であるとの認識は持っており、今後、

流通株式比率の向上に向けて、小池氏に対し、引き続き売却要請をおこなってまいりま

す。

なお、売却にあたっては、株価への影響等を十分に考慮し、既存株主への不利益が生じ

ないように、売却の時期及び方法については最大限の配慮をもっておこなっていただくよ

うに重ねて要請しております。

以上